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! WICHTIGE MITTEILUNG !

Die Online-Plattform www.bernertalent.ch steht leider nicht zur Verfügung, da sich die Software-Entwicklungsarbeiten weiterhin verzögert haben. Wir bedauern diesen Umstand sehr und entschuldigen uns für die dadurch entstehenden Unannehmlichkeiten.


Vorgehen für das Schuljahr 2023/24

Volksschulstufe (ohne Gymnasium GYM 1)
· Du willst neu an einer öffentlichen Volksschule ein schulisches Talentförderprogramm besuchen 

Melde dich bis spätestens 15. Februar 2023 direkt bei einer der folgenden Schulen an. Wir empfehlen eine vorhergehende Absprache mit dem Talentförderpartner (Verein, Verband, Musik-, Tanzschule, etc.). Weitere Unterlagen, wie beispielsweise Selektionsentscheide, Kaderzugehörigkeit oder Kopien von Swiss Olympic Talent Cards können auch später nachgereicht werden. Anmeldungen nach dem 15. Februar können wir nicht mehr berücksichtigen.

	Schulisches Talentförderprogramm
	Kontaktperson

	Telefonnummer
	Email
	Website

	Kunst- und Sportklassen der Stadt Thun
	Jürg Schmid
	033 225 50 84   079 247 41 69
	j.schmid@kunst-sportklassen.ch
	www.kunst-sportklassen.ch

	Kunst- und Sportklasse Spiez
	Michael Gottier
	079 252 77 33
	michael.gottier@schulenspiez.ch
	www.laengenstein.ch

	[bookmark: _GoBack]RLZ Frutigen / Ski nordisch BOSV / SSM
	Annina Schlapbach

	079 262 13 51

	annina.schlapbach@schufru.ch

	www.schulefrutigen.ch

	RLZ Gstaad
	Roland Hofmann
	079 756 17 68
	hofmann.roland@schulen-saanen.ch
	https://osz-gstaad.ch/wp/

	RLZ Jungfrau
	Andreas Lauener
Sabine Bleuer
	079 547 57 74
	andreas.lauener@schuleinterlaken.ch
sabine.b@quicknet.ch
	www.rlzjungfrau.ch

	Hasli-Talent
	Berti Kübler
	079 815 98 39
	berti.kuebler@schule-innertkirchen.ch
	http://schule-meiringen.ch

	
	
	
	
	

	TABO Bolligen
	Christoph Schöbi
	079 293 30 19
	christoph.schoebi@schulen-bolligen.ch

	www.eisengasse.ch

	Sportklassen der Stadt Bern, (Länggasse-Felsenau)
	Tim Jäggi
	078 664 96 19
	tim.jaeggi@base4kids.ch
	http://laenggasse-felsenau.ch

	Fussball/Volleyballschule Liebefeld Steinhölzli
	Barbara Fechtelkord 
Urs Rohner
	079 606 59 30
079 241 18 41
	barbara@volleybern-solothurn.ch
urs.rohner@smt.ch
	www.schuleliebefeld.ch

	Talentförderung Oberstufenschule Uettligen
	Nicole Voyat
	079 620 31 63
	nicole.voyat@osuettligen.ch
	www.osuettligen.ch

	Talent Oberaargau-Emmental, Standort Langenthal
	Stefan Götz
	062 916 17 53   079 474 01 81
	stefan.goetz@langenthal.ch
	http://talent-oe.ch

	Talent Oberaargau-Emmental, Standort Burgdorf
	Jürg Wüthrich
	034 422 29 50
	juerg.wuethrich@schuleburgdorf.ch
	http://talent-oe.ch

	Talent Oberaargau-Emmental, Standort Langnau
	Sarah Ruesch
	079 540 79 02
	s.ruesch@schule-langnau.ch
	http://talent-oe.ch

	Talent Oberaargau-Emmental, Standort Huttwil
	Fabienne Frischherz
	079 441 39 21
	fabienne.frischherz@huttwil.ch
	http://talent-oe.ch

	
	
	
	
	

	Sport-Kultur-Studium SKS Biel-Seeland
	Michael Gabi
	032 326 14 62   078 710 13 09
	michael.gabi@biel-bienne.ch
	https://sport.biel-bienne.ch



Wenn du dich bei der gewünschten Schule anmeldest, bitte auch dein Motivationsschreiben, deinen Wochenplan und den Bericht deiner aktuellen Schule und die Charta Berner Talent einreichen. Die Charta Berner Talent wird dann zu einem späteren Moment unterschrieben. 
Die Vorlagen findest du hier:
Vorlage für Motivationsschreiben
Vorlage Wochenplan 
Vorlage Bericht abgebende Schule
Vorlage Charta Berner Talent




· Du besuchst bereits ein schulisches Talentförderprogramm an einer öffentlichen Volksschule (Liste oben) und willst dieses auch im Schuljahr 2023/24 besuchen
Du bist in Kontakt mit deiner Schule. Eine erneute Anmeldung ist nicht notwendig.
 
· Du willst neu oder weiterhin an einer privaten oder ausserkantonalen Volksschule ein schulisches Talentförderprogramm besuchen 
Anmeldung direkt bei der Schule. Das Gesuch um Schulgeldübernahme ist bis spätestens 15. Februar 2023 beim Amt für Kindergarten, Volksschule und Beratung (AKVB) einzureichen. Weitere Unterlagen, wie beispielsweise Selektionsentscheide, Kaderzugehörigkeit oder Kopien von Swiss Olympic Talent Cards können auch später nachgereicht werden. Anmeldungen nach dem 15. Februar können wir nicht mehr berücksichtigen Merkblatt AKVB: Gesuchseinreichung nach HBV (Link auf das angepasste Merkblatt folgt)

· Du willst den Status «Berner Talent» oder die Talentkarte im musischen Bereich, zum Beispiel für Dispensationen. Du willst jedoch kein schulisches Talentförderprogramm besuchen.
Wir bitten dich, noch zu warten. Weitere Informationen folgen zu einem späteren Zeitpunkt.


Weitere Informationen zur schulischen Talentförderung:
Talentförderung AKVB
Berner Sport-Ausbildungen 
… 

Kontakte
Für Anliegen im Bereich Sport: 	Telefon: 031 636 05 40	Email: info@bernertalent.ch
Für Anliegen im musischen Bereich (Musik, Tanz, andere):		Email: kunst@bernertalent.ch
Für Anliegen im Bereich Schule/Bildung:		Email: bildung@bernertalent.ch	
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